

NARODOWY

ORGAN PARTII NARODOWYCH SOCJALISTÓW

PROLETARIUSZE POLSCY ŁĄCZCIE SIĘ!

„Socializm, aby się kiedyś stać wszechludzkim, powinien wprzód stać się narodowym“.

(A. Mickiewicz. „Trybuna Ludów“)

SOCJALISTA

T Y G O D N I K

Nr. 16

Warszawa, 29 listopada 1936 r.

Rok V.

Żądamy kolonii dla Polski!

Bój o Polskę rozpoczęty

Wśród polskich mas pracujących prowadzi wzmoczoną robotę socjal-żydokomuna, usiłując te masy odępnąć od Polski i rzucić w objęcia międzynarodowych szajek podpalaczy świata

W tym celu banda czerwonych pacholików używa różnych podstępów, maskujących jej rzeczywiste zamiary, byle odwrócić uwagę robotnika i wciągnąć go w swoje sidła. Jednym z takich „chwytów“ jest *wspólne hasło P.P.S. i komuny, głoszące: Proletariusze wszystkich krajów łączcie się.*

Czemże jest to hasło? Do czego ono prowadzi?

Jest ono zaprzeczeniem niepodległości politycznej Narodu Polskiego.

Gdyby zniesiono granice Naród Polski wróciłby pod panowanie swych niedawnych zaborców. Słuchać zatem hasel P.P.S. i komuny to znaczy rezygnować z niepodległości.

Każdy prawy Polak nie może biernie zachowywać się wobec wrogiej propagandy. Nie po to bowiem walczył i krew przelewał, by wrócić miała dawna niewola — dla odmiany — czerwona. Trzeba zakasać rękawów i przegnać przez czerwonych pacholików. Trzeba iść razem z ruchem, który bez plugawych hasel P.P.S. i komuny niesie nadzieję lepszego jutra.

Ruchem tym jest narodowy socjalizm. Ruch bez fałszu i obłudy, *zapewniający Polskiemu Światu Pracy możliwość zdobycia właściwego stanowiska we własnym niepodległym Państwie*

Dziś Narodowy-Socjalizm jak lew pręży swe siły do decydującego skoku. Głos jego potężny przeszedł przez całą Polskę, budząc lęk u przeciwnika. Polska brać robotnicza pochwyciła już sztandar Narodowego-Socjalizmu w swe krzepkie ręce i niesie go wysoko, widząc w nim swą jedyną, prawdziwą ostoję.

Bezkrwawy, a mimo to zdecydowany i bezwzględny bój o nową Polskę — rozpoczęty.

Do szeregów walczących braci wstę-

puje inteligent, chłop i robotnik — by wspólnymi siłami wywalczyć Polskę Narodowo-Socjalistyczną i na zasadach narodowych i sprawiedliwości społecznej ją oprzeć.

Zachętą do tej walki jest wiara Polskiego Świata Pracy, że Polska Narodowo-Socjalistyczna powstać musi.

Z tej wiary zrodzi się potężna wola milionowych polskich mas ludu pracy, która zburzy ustrój nędzy i słabości i stworzy potężną Polskę Narodowo-Socjalistyczną.

Kolomyja

Jawor-Goda

ANKIETA

Redakcja „Narodowego Socjalisty“ rozpisuje niniejszym ankietę wśród czytelników naszego pisma, na następujące tematy:

1. **Jakie, największe niebezpieczeństwo zagraża Polsce w chwili obecnej?**
2. **Co jest główną przyczyną rozbicia i słabości narodu polskiego?**
3. **Jakich należy użyć środków i sposobów, aby Polsce przywrócić należną siłę, zwartość i dobrobyt?**

Odpowiedzi należy pisać czytelnie i zwięźle, na każde pytanie w osobnym punkcie. Odpowiedzi te będziemy podawać w naszym piśmie. Za najlepiej ujęte odpowiedzi, komitet redakcyjny przyzna następujące nagrody:

1. Bezpłatne prenumeraty „Narodowego Socjalisty“ za cały rok.
2. Książka Dr. E. Samboskiego p.t. „**Dlaczego świat głoduje?**“
3. Bezpłatna prenumerata „Narodowego Socjalisty“ za ½ roku i za 1 kwartał.
4. Broszura Kościeszy p.t. „**Jak żyje robotnik w Rosji Socwieckiej**“.

Redakcja „N. S.“

Pomoc zimowa nie przysłoni groźnej prawdy

To, że świat pracy znów z własnych, krwawo zapracowanych i nędznych zarobków oddaje część na pomoc swym bezrobotnym braciom, że dzięki tej ofierze znaczna część bezrobotnych zostanie uratowana od głodowej śmierci i zamarnięcia w zimie *niech nikomu nie zawróci w głowie ani nie przysłoni* tej groźnej prawdy, że to tylko plasterek na olbrzymiej ranie naszego organizmu gospodarczo-społecznego.

Raną tą — to paromilionowe bezrobocie w przemyśle i w rolnictwie, to ciasnota przestrzeni, to zacofanie kulturalne społeczeństwa, to przerost obcych duchowo elementów w życiu polskim.

Przypominamy te fakty w momencie, gdy rząd ma wystąpić z programem polskiej 4-ro latki inwestycyjnej. Czterolatka ma być obsługiwana kwotą 350 milionów rocznie.

Suma ta tak skromna na nasze potrzeby i zaniechania, że z góry można przewidzieć, iż nie wystarczy na wszystko, że wsiąknie jak kropla w wyschniętą, spękana glebę.

A nam potrzeba wielkiego wysiłku, heroicznej ofiary na rzecz już nie tylko naszej gospodarki, ale i *utrzymania obronności państwa, zachowania niepodległości i granic w zbliżającej się wielkimi krokami wojnie...*

Świat pracy jest już do ena wyczerpany — może dać ostatnią ofiarę — ofiarę krwi na ołtarzu ojczyzny.

Czas najwyższy, aby klasy posiadają-

ce były żelazną ręką rządu pociągnięte gospodarczej i kulturalnej.

Wszystkie dobrowolne składki i ofiary — przedewszystkiem i najsilniej obciążają ludzi pracy a w minimalnej części dotyczą bogatych. Ci potrafią się wykupić drobnym ułamkiem swego majątku a jeszcze za to otrzymuje pochwały i kadzidła.

Czas skończyć z tą fikcją patriotyzmu klas posiadających.

Czas najwyższy, aby pociągnąć *przymusowo* te klasy do spełnienia przez nie w *równym stopniu*, jak ludzie pracy — obowiązku wobec ojczyzny.

W tym celu powinna być wydana ustawa o *ujawnieniu kapitałów obywateli polskich ulokowanych zagranicą i o ich sprowadzeniu do kraju. Kto nie ujawni swego konta zagranicznego albo poda je fałszywie, tego majątek w Polsce powinien być skonfiskowany.*

Kapitały sprowadzone z zagranicy (a jest ich tym coś *około 1 miliarda złotych*), *należy rzucić na inwestycje:*

Wtedy obeszlibyśmy się bez kosztownej pożyczki zagranicznej, bez upakarzających próśb i zabiegów o pomoc u obcych państwa. Wtedy inwestycje byłyby naprawdę wielkie, usunęłyby bezrobocie, spotęgowałyby naszą obronność i przyspieszyły, *powstanie dobrobytu*, którego dotąd jeszcze nie zakosztowało nasze biedne społeczeństwo po wojnie światowej.

Jubileusz czerwonych carów

W listopadzie r. b. upłynęło dziesięćnaście lat panowania czerwonego cara (tu w Rosji. Dziesięćnaście lat tych rządów, zapisało się krwawo w życiu najszerszych warstw społeczeństwa rosyjskiego. Nie ma chyba w Rosji człowieka, który by nie odczuł dobrodziejstwa sowieckiego na własnej skórze. Wszyscy pamiętają dobrze przyrzeczenia i obietanki komunistów przed przyjęciem ich do władzy. Po dziesięćnaście latach rządów komunistycznych wszyscy zrozumieli co były warte przyrzeczenia komunistyczne. Zamiast obiecanej raju, otrzymali rosjanie czerezwyczajkę, zamiast wyzwolenia klasy pracującej, wyzysk i niewolnictwo, zamiast ziemi dla chłopu wydziedziczenie z własnego zagonu i sprowadzenie chłopu do roli koczownika. Jak za dawnych czasów

(dalszy ciąg na str. 2-iej)

**NARODOWY
SOCJALISTA**
od 1 grudnia będzie do nabycia w kioskach „**RUCHU**“

Czytajcie,
Prenumerujcie
**NARODOWEGO
SOCJALISTĘ**

Węzeł gordyjski

(dokończenie ze str. 2-iej)

Działa jeszcze w świecie „wódz narodu żydowskiego” — Żabotyński. Ten, jako sprytny pośrednik (żydowska słabość!) oferuje rządowi europejskim „świątynię” interes: chce ten „wódz” eksportować do Palestyny rocznie kilka tysięcy żydów, (za grube pieniądze zainteresowanych rządów), tak że za kilkadziesiąt (!) lat stan żydostwa wybitnie zmniejszyłby się w Europie. Świątynia — co?

Gruba forsą co roku, kilka tysięcy żydów do Palestyny, a kilkadziesiąt tysięcy nowych izraelitów, przykleconych Polsce przez płodne córki Izraela. To jest typową żydowski interes handlowy.

Narodowy socjalizm zapatruje się na kwestję żydowską zgola inaczej: nie chcemy martwić się tym, gdzie się żydowie udadzą — *chcemy ich usunąć z Polski. Nie lekamy się gróźb kapitału żydowskiego, że nas zrujnuje — jak nie baliśmy się nawalę komunistycznej ze wchodu.*

Pokonałiśmy wrogów zewnętrznych, pokonamy wroga wewnętrzny, pasożyta, żerującego na naszym organizmie gospodarczym. Zapowiadamy walkę bez pardonu — nie pozwolimy zubożyć polskiego majątku narodowego i prywatnego, stanu posiadania i domagać się będziemy *wprowadzenie ustawy o przymusowym wywłaszczeniu żydów*. Kpicie, że wasze kamienice, a nasze ulice. Oby to nie było w złą godzinę powiedziane, bo i w komfortowej kamienicy można umrzeć z głodu, nawet na worze złota.

Żądamy, by żydzi opuścili Polskę — żądamy bezwzględnie oparcia o ogół robotników, solidaryzujących się z naszymi hasłami i dążeniami.

Żydzi muszą Polskę opuścić — zabiorą z sobą jednak tylko to, co tutaj zarobiłi w uczciwy sposób — rzeczy wyszachrowane, nasiąkłe krwią, potem i trudami polskiego robotnika — zostaną.

Rachunki będą wyrównane!...

Wujot.

Wara obcym od ziemi polskiej

Ziemia jest pralóżyskiem, na którym rodzi się, rozwija i przez tysiąclecia żyje naród.

Bez ziemi niema narodu, niema państwa. Dlatego ziemia (jak praca) winna być szczególnie ochraniać przez państwo, w szczególności zaś państwo winno dbać o to, *aby ziemia nie przechodziła w ręce obce, nie była przedmiotem spekulacji, nie była dewastowana przez rabunkową gospodarkę.* Jak jest u nas w Polsce z ziemią — dokładnie nie wiadomo.

Główny Urząd Statystyczny nie ogłasza danych, z których można wiedzieć w czyich rękach i pod względem narodowym (i w jakim rozmiarze) znajduje się ziemia w Polsce.

Czasem tylko pojawiają się urywki statystyk, n.p. że na Pomorzu — *polowa gruntów obszarowych — jest w rękach niemieckich, że np. w Małopolsce 30% obszarów dworskich jest w rękach żydowskich.*

To znów dochodzą nas wieści o tem, że żydzi wykupują majątki ziemskie właśnie na Pomorzu — od Niemców, że w Małopolsce wsch. podczas ostatniej parcelacji — *większość majątków polskich będzie rozdzielona między rusinów, że na Pomorzu wogóle nie robi się reformy rolnej — konserwując tym samym niemiecki stan posiadania.*

Pragnęlibyśmy usłyszeć jakieś miarodajne wyjaśnienia rządu (ministra rolnictwa i reform rolnych). A może któryś z posłów zebrałby na odwagę i wniósł interpelację w Sejmie...

Narodowy Socjalizm na widowni

Krótkie, ale bogate w „skutki” rządy „frontu ludowego” we Francji dobrze odczuli na swej skórze masy ludzkie. Chłopi się burzą, robotnicy strajkują. Drożyzna rośnie, płace nie wystarczają, anarchia ogarnia kraj, komuna prowokuje uczucia narodowe, przygotowuje rewolucję.

Ostatnie wiadomości donoszą, że pod Paryżem komuniści utworzyli „pierścień” rewolucyjnej milicji, opasujący stolicę. 30 tysięcy komunistów uzbrojonych, wyćwiczonych, czeka na rozkaz Moskwy.

Robotnik francuski, poczuwający się do godności, posiadający ambicję narodu, który przodował w dziele cywilizacji, zapładniał inne narody idejami — nie może się pogodzić z tym, aby z półdzikiej cywilizacyjnie i kulturalnie Moskwy otrzymywać rozkazy i wzory do naśladowania.

Budzi się zdrowa reakcja w ludzie francuskim, który ma dość balaganu i bolszewickich awantur.

Żywym przykładem i symbolem jest Jaque Doriot i stworzona przez niego partia polityczna p. n. francuska partia ludowa.

Doriot, był czynnym komunistą, od-

był przeszkolenie w Moskwie, wrócił do kraju i tu pracował w komunie. Rychło jednak przejrzał na oczy, zrzucił bielmo komunistyczne, wystąpił z partii (1928 r.) i począł głosić hasła czysto francuskiego, niezależnego radykalizmu społecznego. W mieście Saint Denis (400.000 mieszkańców) przyciągnął na swą stronę wszystkich robotników — sam, robotnik metalowiec. Wybrany merem (burmistrzem) tego miasta, poprowadził je ku rozkwitowi i ładowi. Popularny, lubiany, doskonały mówca, zakłada partię, która rychło obejmuje cały kraj, osiągając 100.000 członków (robotników, chłopów i inteligencji), wydaje tygodnik „Emancipation Nationale”, piastując mandat poselski, tworząc ze swymi kilkunastu zwolennikami klub poselski.

Mimo to, że partia Doriota nosi nazwę partii ludowej, to jednak, jak sam przywódca twierdzi — charakter jej jest *narodowo-socjalistyczny.*

Jedynie ze względu na Niemcy — nie przyjął Doriot tej nazwy, Komuniści zgrzytają zębami i pienią się, gdy ktoś wspomni nazwisko Doriota, ongiś pupila komunistów, dziś ich wroga zaciętego a w najbliższej przyszłości — pogromcy.

Francuzi walczą z komunizmem

Pod hasłem „walki z komunizmem, który z rozkazu Moskwy wiedzie Francję do wojny i rewolucji” rozpoczął się w dn. 9. XI. r. b. w St. Denis, pierwszy kongres założonej przed 5 miesiącami ludowej partii francuskiej Jakóba Doriota.

Zadaniem kongresu jest zdefiniować politykę i taktykę partii. Polityka ta, oparta na założeniach narodowych i socjalistycznych ma za cel uwolnić Francję od wpływów obcych, przede wszystkim sowieckich, oraz zapewnić jej normalny rozwój przez zmianę ustroju w kierunku bardziej autorytatywnym.

Taktyką „Doriotystów”, rekrutujących się niemal wyłącznie z pośród robotników i chłopów, jest zwalczanie komunizmu „nie u góry, lecz w dołach”.

Znaczy to, że działając na terenie fabryk i warsztatów, paraliżują oni działalność komórek komunistycznych, przeciwstawiając im własną, podobną organizację.

O tem, że akcja Doriota, uważanego w niektórych kołach za przyszłego Mussoliniego Francji, daje pewne rezultaty, świadczy najlepiej zaciekleść, z jaką atakują go komuniści. Świadczy o tem również cyfra 100.000 członków osiągnięta przez „Ludową

Partię Francuską” od 28 czerwca, t. j. od daty jej założenia.

Obrady toczyły się w wielkiej sali Teatru Miejskiego w St. Denis i przedstawiały obraz nie wykłego a chwilami wręcz niepokojącego podniecenia. Należy zaznaczyć że jako jedno z najuboższych przedmieść Paryża, St. Denis, mimo, że Doriot jest jego burmistrzem, zalicza się do najbardziej skomunizowanych ośrodków Francji.

Zanim Doriot ukazał się na trybunie, przybranej trójkolorowym sztandarem, chór odśpiewał po raz pierwszy „Hymn Doriotystów”, który ma być odtąd przeciwstawiany we fabrykach „Międzynarodówce”.

We wstępnym przemówieniu Doriot, powitany nie milkącymi oklaskami, zwrócił uwagę na bezpośrednie niebezpieczeństwo komunistycznego zamachu stanu, wobec jakiego Francja się znajduje.

Odczytał on w szczególności obszerny dokument, z którego wynika, że komuniści poczynili już ostateczne przygotowania do ujęcia władzy w okręgach południowo-zachodnich. I tak przewidziana jest organizacja bojówek, zaprowiantowania, zaopatrzenia w broń, dynamit, benzynę i t. d.

Przebudowa ustroju gospodarczego Niemiec

Niemiecki socjalizm narodowy wprowadza stopniowe upaństwowienie przemysłu.

Niemiecki minister gospodarki dr. Schacht wydał w dniu 12 b.m. rozporządzenie w sprawie organizacji przemysłu, które wprowadza tak głębokie zmiany, iż można je określić jako wstęp do upaństwowienia całego przemysłu — w tym znaczeniu, że obecnie każdy krok tego przemysłu będzie najściślej kontrolowany przez państwo.

Jak wiadomo, ustanowiony przez rządu narodowo-socjalistyczne samorząd gospodarczy polega z jednej strony na izbach gospodarczych (ogólnopaństwowej) oraz terytorjalnych, z drugiej zaś na „grupach” tj. związkach przymusowych, łączących poszczególne gałęzie przemysłu i handlu (również w skali zarówno państwowej, jak i terytorjalnej). Dotychczas samorząd ten działał obok istniejących już ugrupowań kartelowych, — a wiadomo, że niemieckie życie gospodarcze jest prawie w stu procentach skartelizowane — i był związany z kartelami pewnego rodzaju unią personalną, gdyż kierownicy karteli zajmowali również wybitne stanowiska kierownicze w izbach i grupach gospodarczych. Z tego powodu wyrażano nawet obawy, że system ten doprowadzi do „totalnej kartelizacji” całej gospodarki niemieckiej.

Obecnie ta unia personalna ma ustąpić. Równocześnie zaś ministerstwo gospodarki, zatrzymując dla siebie ogólne kierownictwo polityki gospodarczej, czyni z ciał samorządowych organa wykonawcze dla jej praktycznego realizowania. Zmianą stać obok karteli, izby i grupy gospodarcze będą obecnie ponad nimi, kontrolując każde ich posunięcie, dotyczące normowania cen. W tym celu mają mieć najściślej wgląd w cele ich urzędowania, brać udział w naradach, prowadzić jak najdokładniejszy rejestr kartelowy, a w razie różnicy zdań wnosić sprzeciwy do ministerstwa, jako najwyższego arbitra. W ten sposób cała polityka cen zostaje jak najściślej uzależniona od państwa.

Celem tej reformy jest usuwanie trudności, jakie przynosi z sobą realizacja „czterolatki”, a w szczególności przymusowe stosowanie surowców zastępczych, znacznie podrażających kalkulację. Dla przeciwdziałania więc wzrostowi cen z tego powodu ma być cała gospodarka przemysłowa, na każdym kroku dozorowana przez państwo.

Odpowiedzi na ankietę

Ograniczyć w prawach żydów

W odpowiedzi na rozpisaną ankietę zamieszczam co następuje:

1. *Jakie, największe niebezpieczeństwo zagraża Polsce w chwili obecnej?*

I. Odpowiedź: *Od wewnątrz.* Przyczyna: Pauperyzacja mas, bezrobocie, korrupcja, protekcyjnizm, niesprawiedliwość społeczna i t. p. Skutek: Nędza ludzi Pracy, zanik patriotyzmu, podatność wyrotowa, osłabiona obronność Państwa, łatwy najazd sąsiadów ze Wschodu i Zachodu.

2. *Co jest główną przyczyną rozbicia i słabości narodu polskiego?*

II. Odpowiedź: Zła i szkodliwa polityka wewnętrzna, patrz punkt I-szy.

3. *Jakich należy użyć środków i sposobów, aby Polsce przywrócić należną siłę, zwartość i dobrobyt.*

III. Odpowiedź: zlikwidować przycy-

ny pktu I-go, oprzeć siłę obronną państwa na ludziach pracy miast i wsi, przez stworzenie dobrobytu, sprawiedliwości społecznej, przez uspołecznienie lub upaństwowienie, obcego kapitału, przez należytą opiekę nad polskim dzieckiem i rodziną, przez ograniczenie w prawach obywatelskich i społecznych międzynarodowego żydostwa. Prawa te niech im będą dawane indywidualnie za specjalne zasługi wobec Państwa.

Łódź

Wł. Wiśniewski

Praca i chleb tylko dla Polaków

Ad pkt. 1. — Zalew Polski przez żydów i innych obcokrajowców, którzy wydierają warsztat pracy Polakom, a zarobione z tego tytułu pieniądze obracają wyłącznie dla siebie, lokując je po zagranicami Polski.

D. c. na str. 4.

Emigracja

polska

— do polskich kolonij!!!

(Dokończenie ze str. 3-ej)

Ad pkt. 2. — Panoszenie się w Polsce różnych międzynarodówek, które są agencjami obcych interesów.

Ad pkt. 3. — Wyrzucić żydów i obco-krajowców z Polski, oraz zlikwidować wrogię dla Polski partie polityczne, a przy warsztatach pracy niech staną — tylko Polacy i niech pracują jedynie dla siebie i myślą, tylko o Polsce.

A. R.

Częstochowa

Polska idea kolonialna

Problemat kolonialny był do niedawna w Polsce nieznanym i nie docenianym. Wiązał się on w świadomości naszego narodu z postaciami zdobywców i żądnymi przygód podróżników, z postaciami Beniowskich i Farysów — Rzewuskich. Te postacie rozpały wyobraźnię. Tworzyła się obok tych postaci legenda. Lecz jakże tragicznie ta legenda, o Polakach zdobywcach i eksploatorach egzotycznych i słonecznych krajów, była oderwana od szarzyzny życia polskiego z okresu niewoli.

Problemat kolonialny w czasach niewoli nie mógł Polski pasjonować tak, jak pasjonował opinię publiczną krajów zachodnio-europejskich na przełomie XIX i XX stulecia. Zagadnienia kolonialne w hierarchii zagadnień polskich spadały w oczach, każdego świadomego Polaka na plan bardzo daleki. Trudno było mówić o ekspansji kolonialnej, gdy kardynalnym obowiązkiem narodu była walka o niepodległość.

Problemat kolonialny musiał być w Polsce zapomniany również i w pierwszych latach po odzyskaniu wolności. Stańliśmy wtedy może nie tyle wobec ważniejszych, ile bardziej aktualniejszych, niż kolonialne, zagadnień. Trzeba było walczyć o granice, walczyć o ustrój wewnętrzny, borykać się z trudnościami finansowymi i gospodarczymi, przed którymi stało młode państwo polskie. „Kolonie dla Polski“ stawały się wtedy ideą tak odległą, jak odległe były te kolonie od Polski.

Aby zbliżyć ideę kolonialną do społeczeństwa polskiego, problemat kolonialny spopularyzować, trzeba było unowocześnić polską myśl kolonialną. Piękne tradycje polskich zdobywców z okresu romantyzmu kolonialnego, należało zespolić z z twardym musiem współczesnej polskiej rzeczywistości gospodarczej i społecznej.

Z tej symbiozy — z owianej legendą wspaniałej tradycji Beniowskich, Rzewuskich, Rogozińskich, Strzeleckich i z prąwu Polski o miejsce na świecie, a wężej miejsca dla młodego, rwącego się do życia narodu, zrodziła się polska nowoczesna idea kolonialna. Nie jest więc ona ślepym naśladowaniem krajów zachodnio-europejskich, pawio-papugizmem kolonialnym. Wyrasta ona z podgiebia polskiego, z polskich tradycji kolonialno-zdobyczych i z warunków gospodarczo-społecznej egzystencji Polski odrzodzonej.

Ostatnie wystąpienia genewskie ministra Becka wykazały samodzielność i ory-

Z życia „Pochodni“

Warszawa.

Obozy śmierci w Rosji Sowieckiej
W dniu 13 XI w sali oddziału Warszawskiego „Pochodni“ przy ul. Grzybowskiej 18 m. 8, wygłosił odczyt kol. inż. Kutakowski p. t. „Obozy śmierci w Z. S. R. R.“

Okropne fakty, przytoczone przez kol. inżyniera, świadczące o strasznym terrorze, panującym w Rosji Sowieckiej i podeptaniu przez czerwonych satrapów wszelkich praw ludzkich — budziły w słuchaczach obrzydzenie i bunt przeciwko nowoczesnym Hunnom.

W ożywionej dyskusji zabrali głos liczni mówcy, wskazując na konieczność bezwzględnej walki z wszelkimi przejawami komunizmu i tymi wszystkimi, którzy są jego agentami.

ginalność polskiej myśli kolonialnej. Nie sześliśmy w rydwanie obcych koncepcji kolonialnych. Delegacja polska na ostatnim zgrupowaniu Ligi wystąpiła z żądaniem o prawa Polski do terenów emigracyjnych i surowcowych. Żądania te wynikały z analizy naszej sytuacji ludnościowej i wewnętrznie gospodarczej. Postawiliśmy w Genewie, zapomniany przez politykę i ekonomikę międzynarodową, problemat człowieka. Opinia światowa przyjęła nasze wystąpienia genewskie z wielkim zainteresowaniem. Nawet prasa niemiecka konkurująca z nami o prymat w sprawie żądań kolonialnych musiała stwierdzić obiektywnie, że staliśmy się w Genewie „wodzirem“ w kwestiach kolonialnych. „Przedstawienie przez Polskę“, pisal Sararbrucker Zeitung z dnia 26.9 r. b. „żądań kolonialnych stawia Polskę w rzędzie mocarstw. Fakt, iż minister spraw zagranicznych Polski postawił wyraźnie kwestię mandatową, wywołało zachwyt w społeczeństwie polskim. Nawet w sferach opozycji wystąpienie ministra Becka spotkało się z aplauzem“.

Wymowa cyfr, jakimi operowała delegacja polska w rozgrywkach genewskich, znana jest dobrze opinii polskiej. Jest to wymowa niejednokrotnie bolesna. Polowa ludności Polski nie pracuje, nie tworzy nowych wartości materialnych, tak koniecznych dla dalszego rozwoju naszego państwa. Pół Polski wegetuje. 8 — 9 milionów małorolnych i bezrolnych, około 1 miliona, wraz z młodymi dotychczas nie zatrudnionymi, bezrobotnych czeka na pracę i warunki normalnej egzystencji życiowej.

Czyż 34-milionowe państwo może pozwolić na duszenie się swej ludności na karłowatych gospodarstwach i wegetację najwartościowszych warstw swego narodu? Oczywiście, nie! — Trzeba szukać wszędzie sposobów rozwiązania tego palącego zagadnienia. Jednym z tych sposobów, a nawet niejednokrotnie punktem wyjściowym w naszych trudnościach gospodarczych, może być ekspansja kolonialna.

Polska ekspansja kolonialna nie może być ekspansją raubritterów kolonialnych. Musi być ekspansją, promieniowaniem polskiej pracy.

Imię Polaka musi być nawet w odległych krainach symbolem poszanowania godności człowieka. Ekspansję naszą kolonialną winniśmy oprzeć nie na kapitalistycznym wyzysku człowieka przez człowieka, lecz na wzajemnym zrozumieniu wspólnoty interesów z jednej strony Pol-

ski, jako odbiorcy surowców, z drugiej — krajów kolonialnych, produkujących surowce dla Polski. Z tego zrozumienia wspólnoty interesów wynika chęć jak najściślej powiązania z Polską tych terenów kolonialnych, które ze względu na surowce są dla nas niezbędne.

Oryginalną myślą w polskim programie kolonialnym jest związanie produkcji surowcowej dla potrzeb Polski z zagadnieniem emigracji osadniczej. Chodzi o to, by polski chłop, wyjeżdżający do polskich kolonii, czy Parany stawał się producentem surowców dla potrzeb przemysłu polskiego i polskiego konsumenta. W ten sposób kolonie czy obszary osadnicze wiązać się będą z Polską węzłami najistotniejszymi, więzami gospodarczymi. Staną się wtedy kolonie uzupełnieniem gospodarstwa polskiego. Polska, położona w klimacie umiarkowanym nie może być samowystarczająca pod względem surowcowym. Posiadanie przez Polskę kolonii ułatwi zaspokojenie potrzeb surowcowych państwa polskiego. Na tym właśnie polega oryginalność i istota naszych zadań kolonialnych.

Polska idea kolonialna z romantycznych wzlotów i upadków Farysów została przekuta na spiz twardego wysiłku. Chłop polski z Parany, a może w niedalekiej przyszłości z Tanganiki, Keni czy Kamerunu, staje się symbolem nowoczesnego zdobywcy, pioniera, który w żmudnej walce z przyrodą, z całym ludzkim i pozaludzkim światem tworzy nowe, nieprzemijające wartości cywilizacyjne i kulturalne.

Jakże mocno typ chłopca, pioniera kolonialnego, produkującego, własnymi rękoma surowce dla Polski, zespała się w naszej świadomości narodowej z postaciami polskich zdobywców kolonialnych, którzy zdobywając Madagaskar, czy Kamerun myśleli o wolnej Polsce, Polsce kolonialnej.

S. M.

„Kurjer Poranny“ Nr. 326 z dn. 23.XI.36 r.

Porady prawne

Redakcja „Narodowego Socjalisty“ komunikuje, że wprowadza dla czytelników tygodnika dział porad prawnych, w szczególności zaś — ubezpieczeniowych.

Wszyscy, którzy będą chcieli korzystać z porad prawnych winni nadesłać 50 gr. znaczkami, tytułem zwrotu kosztów przesyłki listu z odpowiedzią oraz 3 kupony.

Narodowy Socjalista

Kupon porady prawnej

Jeżeli chcesz walczyć z żydo-komuną — poznaj prawdziwą Rosję Sowiecką. Poznanie to ułatwi ci broszura p. Kościeszy p. t.

„Jak żyje robotnik w Rosji Sowieckiej“

która zdiera maskę z Moskwy, odsłaniając jej prawdziwe oblicze.

Broszura „Jak żyje robotnik w Rosji Sowieckiej“ podaje realistycznie położenie robotnika w Rosji Sowieckiej i wykazuje faktami, do czego doprowadziły 19 letnie rządy czerwonych katów.

Broszura „Jak żyje robotnik w Rosji Sowieckiej“ została wydana nakładem Polskiego Towarzystwa Kultury i Oświaty Robotniczej „Pochodnia“ Warszawa, Grzybowska 18 m. 8 tel. 6-49-33.

Broszurę „Jak żyje robotnik w Rosji Sowieckiej“ można nabyć w cenie 20 gr. w Zarządzie Głównym i Oddziałach Polskiego Tow. Kultury i Oświaty Robotniczej „Pochodnia“ oraz w administracji „Narodowego Socjalisty“

Institucje oświatowe, zawodowe, pracownicze, i t. p. otrzymują poważny rabat przy większych zamówieniach. Dla prenumeratorów Narodowego Socjalisty 50% zniżki.

Każdy może otrzymać broszurę „Jak żyje robotnik w Rosji Sowieckiej“ do kolportażu

Pochód do Palestyny

Sporo halasu powstało w gazetach dokoła pochodu, jaki zorganizowali demonstracyjnie młodzi sjonisiści z pod znaku p. Manesa Frommera. Pochód miał symbolizować marsz do Palestyny. Policja powiatowa rozpedziła go po drodze.

Ponieważ sam pan premier min. Składkowski oświadczył, że krytyka władz jest dopuszczalna, pozwolimy sobie skorzystać z prawa krytyki i ustosunkować się do stanowiska powiatowej Komendy Policji w najwyższym stopniu krytycznie.

Pochód żydów do Palestyny powinien spotkać się z jaknajgorętszym poparciem nietylko policji, ale i społeczeństwa. Powinien spotkać się wprost z owacjami. Policja nie powinna wywoływać wśród ciemnych mas żydowskich wrażenia, że akcja najbardziej skrajnych sjonistów jest czemś, zwalczanym przez władze. Choćby demonstracja p. Frommera wywołała nietylko gniew, ale wprost atak pasji w ambasadzie brytyjskiej, powinno się przyklasnąć jej jaknajgoręcej. Działacze typu p. Frommera pracują nietylko dla idei żydowskiej, lecz także dla najbardziej istotnego interesu polskiego.

Demonstracja p. Frommera powinna odbyć się pod najwyższą opieką władz. Powinna odbyć się w takich warunkach, aby jej echo ogarało trzydzieści tysięcy miast i miasteczek polskich i wszędzie zapaliło płomienie idei emigracji do Palestyny.

(Merkuryusz Polski)

W ręce ukraińców i żydów

Sanacyjny lwowski „Dziennik Polski“ przynosi przerażające dane o cofaniu się polskości w Małopolsce wschodniej: „Oto do roku 1935 rozparcelowano na obszarze Małopolski wschodniej ponad 355.000 ha, z czego od razu przeszło w ręce ukraińskie 188.300 ha. Nie jesteśmy w stanie ustalić danych obrazujących przejście ziemi polskiej pośrednio w ręce obce — cyfra ta dochodzić ma do około 80.000 ha. Nie mamy również danych, odnoszących się do zdobyczy parcelacyjnych pośrednio lub bezpośrednio przez Żydów. Od powstania państwa polskiego do 10 października br. sprzedali Polacy, właściciele realności we Lwowie, 1700 kamienic nie Polakom. Z tego 1200 kamienic kupili Żydzi, a 500 Ukraińcy.

Ceny ogłoszeń w tygodniku „Narodowy Socjalista“ a całą stroną zł. 600
a wiersz wysokości 1 mm. przez szerokość 50 gr.
ogłoszenia drobne za wyraz 15 gr.
ogłoszenia dla poszukujących pracy 5 gr.

fantazyjne, tabelaryczne i z zastrzeżeniem miejsca 50% więcej
Wymiary szpalt tygodnika
Szpalt (łam) ma 450 mm. wysokości i 30 mm. szerokości.

Strona druku (kolumna) ma 500 mm. wysokości i 73 mm. szerokości.
Prenumerata
Kwartalnie wraz z przesyłką pocztową zł. 1.—, rocznie zł. 4.

„NARODOWEGO SOCJALISTĘ“

można otrzymać już w środę rano w Administracji pisma.

Wydawca i Redaktor Odpowiedzialny: MIECZYSLAW TOMCZAK.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 27.552

Redakcja i administracja: Warszawa, Mazowiecka 14 m. 16. Tel. 307-06

Zakłady drukarskie „KOLUMNA“, Nowy Świat 39.